Mantida em primeiro grau a revisão promovida pela Autuante, a Recorrente inconformada diz que 
“a empresa realizou o pagamento dos tributos no momento da compra, portanto não reconhece o 
auto de infração II e requer a juntada dos PAGAMENTOS EFETUADOS e que seja descontados o 

que já foi pago do tributo, no valor de 11.592,56 (onze mil quinhentos e noventa e dois reais e 
cinquenta e seis centavos)”. Afirma juntar DAEs que comprovam os pagamentos. 

Compulso os anexos do Recurso Voluntário (fls. 670 a 747) e nada encontro sobre “pagamentos 
efetuados”. A argumentação, mais uma vez, se torna incompreensível para essa relatoria.